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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna att förvaltningen deltar 

SKL:s projekt ”Arbetsmiljö och hälsa i fokus”.  

 

 

 

 

   

Gunilla Ekstrand  Anette Appelberg 

Tf. stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått ett erbjudande 

om att delta i ett projekt som leds av Sveriges kommuner och 

landsting (SKL). Projektets syfte att skapa bättre förutsättningar för 

tidiga och förebyggande insatser kopplat till sjukfrånvaro. 

Bakgrund/Ärendet 

Research Institutes of Sweden (RISE) och Uppdrag Psykisk Hälsa 

vid Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) driver ett 

utvecklingsarbete med målet att utveckla insatser och strategier för 

att minska korttidssjukfrånvaron, dag 1-14. Arbetet bedrivs som ett 

projekt och genomförs i samarbete med Botkyrka kommun och 

Örnsköldsviks kommun.  

 

Projektet i sin helhet är indelat i tre faser. 

 Fas 1 – Behovs- och nulägesanalys,  

 Fas 2 – Kontraktering av insatser genom upphandling och  

 Fas 3 – Genomförande av pilotprojekt för att minska 

sjukfrånvaron.  
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Syftet med projektet ”Arbetsmiljö och Hälsa i Fokus” är att skapa 

bättre förutsättningar för tidiga och förebyggande insatser kopplat 

till sjukfrånvaro.  

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning erbjuds möjlighet att 

genomföra en behovs- och nulägesanalys i syfte att utveckla ett 

kunskapsunderlag kring den nuvarande situationen i stadsdelens 

verksamheter gällande sjukfrånvaro. Avsikten är att detta 

kunskapsunderlag ska användas som underlag för beslut om 

genomförande av insatser för att minska sjukfrånvaron. 

 

Kunskapsunderlaget ska baseras på enkätundersökning, 

fokusgruppsintervjuer och analyser av tillgänglig statistik från 

personalsystemet. Behovs- och nulägesanalysens huvudaktiviteter 

omfattar: Kartläggning och analys av sjukfrånvaron hos Enskede-

Årsta-Vantör sdf anställda, nuvarande insatsutbud samt behov av 

ytterligare insatser. 

 

Efter genomförd kunskapsanalys ska beslut fattas om förvaltningen 

ska gå in i nästa fas i projektet alternativt att använda analysen som 

underlag för eget utvecklingsarbete för att minska sjukfrånvaron för 

stadsdelens anställda. 

 

Fas 1 av projektet kommer att genomföras under våren 2019 och 

beslut om deltagande i Fas 2 behöver fattas under maj eller juni 

2019.  

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings kostnad för behovs- 

och nulägesanalysen är 140 tkr. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 

övriga avdelningar. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning föreslår Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att godkänna att förvaltningen deltar 

i projekt Arbetsmiljö och hälsa i fokus.  


